
Z á p i s 

ze 47. zasedání Akademické rady AV ČR konaného dne 10. ledna 2017  

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu ze 46. zasedání Akademické rady AV ČR dne 29. listopadu 
2016 a výsledky hlasování per rollam 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

Žádost Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., o předchozí souhlas zřizovatele 
k nákupu přístrojů v rámci projektu ESS ERIC a žádost Ústavu geoniky AV ČR, v. v. i., 
o předchozí souhlas zřizovatele ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro Vysoké učení technické v Brně 

S usnesením k předloženému materiálu vyjádřilo souhlas 17 členů Akademické rady, 
nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. Podle § 4 Jednacího řádu Akademické rady 
AV ČR a jejího předsednictva bylo proto 15. prosince 2016 schváleno per rollam toto usne-
sení: 

Akademická rada 

1. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním pracoviště, a to k uzavření smlouvy o dílo na dodávku zařízení 
pro projekt ESS ERIC pod názvem:  

a) "TIK 5.1 "Primary water cooling systems"", mezi Ústavem jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i., a dodavatelem vybraným na základě veřejné zakázky, s maximální ce-
nou plnění ve výši 68 396 790,00 Kč (bez DPH), 

b) "TIK 5.2 "Intermediate water cooling systems"", mezi Ústavem jaderné fyziky 
AV ČR, v. v. i., a dodavatelem vybraným na základě veřejné zakázky, s maxi-
mální cenou plnění ve výši 71 075 570,00 Kč (bez DPH), 

c) "TIK 5.3 "Target station heating ventilation air conditioning system"", mezi Ús-
tavem jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., a dodavatelem vybraným na základě ve-
řejné zakázky, s maximální cenou plnění ve výši 208 883 821,00 Kč (bez DPH), 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Ús-
tavem geoniky AV ČR, v. v. i., jako budoucím obtíženým, a Vysokým učením technic-
kým v Brně jako budoucím oprávněným, k tíži pozemků p. č. 3359, 33361 a 3362/4 
v k. ú. Černá Pole, obec Brno, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Žádost Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., o (další) předchozí souhlas zřizo-
vatele k nákupu přístrojů v rámci projektu ESS ERIC a žádost Ústavu molekulární ge-
netiky AV ČR, v. v. i., o předchozí souhlas zřizovatele k uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Obcí Vestec 

S usnesením k předloženému materiálu vyjádřilo souhlas 15 členů Akademické rady, 
nikdo nebyl proti, dva se zdrželi hlasování. Podle § 4 Jednacího řádu Akademické rady 
AV ČR a jejího předsednictva bylo proto 21. prosince 2016 schváleno per rollam toto usne-
sení: 



2 

 

Akademická rada 

1. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k uzavření smlouvy o dílo na dodávku zařízení pro projekt ESS ERIC pod názvem 
"TIK 2.2 "Target Helium Cooling System"" mezi Ústavem jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., 
a dodavatelem vybraným na základě veřejné zakázky, s maximální cenou plnění ve 
výši 153 392 204,00 Kč (bez DPH), 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě ze dne 24. listopadu 2015 uzavřené mezi Ústavem molekulární genetiky 
AV ČR, v. v. i., jako povinným a Obcí Vestec, jako oprávněným, k tíži pozemků ve 
vlastnictví pracoviště parc. č. 197/98 - orná půda, o výměře 3.875 m2, parc. č. 197/100 
- ostatní plocha, o výměře 1.167 m2, parc. č. 293/5 - ostatní plocha, o výměře 1.309 
m2, parc. č. 293/6 - ostatní plocha, o výměře 8.283 m2, parc. č. 294/7 - ostatní plocha, 
o výměře 4.322 m2, to vše v kat. území Vestec u Prahy. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otázkách 
AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické rady. 
Spolu s P. Bobákem a L. Horníčkem uvedli, že bylo připraveno a rozesláno rozhodnutí 
o přidělení finančních prostředků pracovištím AV ČR na rok 2017. Bylo dohodnuto, že na 
některé z příštích zasedání Akademické rady budou předloženy návrhy stanovisek Akade-
mické rady k jednotlivým hodnocením pracovišť AV ČR za období 2010–2014 a postupů 
rozdělení prostředků pracovištím AV ČR s tím, že návrhy materiálů připraví místopředse-
dové AV ČR ve spolupráci s P. Bobákem, L. Vostrou a L. Horníčkem. V souvislosti se zá-
měrem na zřízení dotačního programu pro podporu česko-francouzského vědecko-školí-
cího pracoviště (UMR) při CEFRES Praha informovala T. Petrasová, že AV ČR zavede sta-
tus přičleněného vědeckého pracovníka CEFRES, který bude společně s přičleněným vě-
deckým pracovníkem CNRS a podpůrným týmem žádat o mezinárodní projekty. 

 P. Baran informoval o 321. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 16. prosince 
2016, kde bylo projednáno vypořádání meziresortního připomínkového řízení k Metodice 
hodnocení 2017+ a návrh na vznik Zahraniční rady. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 46. zasedání předsednictva 
Akademické rady AV ČR z 3. ledna 2017 a další přednesené informace. 

III. Zabezpečení usnesení XLIX. zasedání Akademického sněmu AV ČR, konaného 
dne 15. prosince 2016 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení XLIX. zase-
dání Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. vyslovuje poděkování členům pracovních komisí Akademického sněmu a pracovní-
kům Kanceláře AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli 
k úspěšnému zajištění XLIX. zasedání Akademického sněmu. 



3 

 

IV. Návrh na svolání, program a zabezpečení L. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR svolává L. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
na úterý 21. března 2017 v 9:30 hodin podle předloženého materiálu a navrhuje mu 
tento program:  

1. Zahájení, schválení programu zasedání a ustavení pracovních komisí Akade-
mického sněmu 

2. Návrh výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2016 a zpráva o čin-
nosti Akademické rady AV ČR za období od XLIX. zasedání Akademického 
sněmu – J. Drahoš 

3. Volba členů Akademické rady AV ČR a volba členů Vědecké rady AV ČR pro 
funkční období 2017–2021 

4. Návrh zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2016 a výňatek ze Zá-
věrečného účtu – P. Bobák 

5. Zpráva o činnosti Vědecké rady AV ČR ve funkčním období 2013–2017 – 
J. Čtyroký 

6. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu – J. Gabriel 

7. Volné návrhy 

8. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu, projednání usnesení a závěr 
zasedání, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby předložil zasedání Akademické rady:  

a) dne 14. února 2017 návrh písemné zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR 
za období od XLIX. zasedání Akademického sněmu ve znění pro Akademický 
sněm, 

b) dne 14. února 2017 seznam kandidátů pro volbu členů Akademické rady AV ČR 
pro funkční období 2017–2021 ve znění pro Akademický sněm, 

c) dne 14. února 2017 seznam kandidátů pro volbu členů Vědecké rady AV ČR 
pro funkční období 2017–2021 ve znění pro Akademický sněm, 

d) dne 7. března 2017 návrh časového rozvrhu L. zasedání Akademického sněmu 
a návrh složení pracovních komisí Sněmu, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby předložil zasedání Akademické rady dne 7. března 2017 ná-
vrh písemné zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2016 a návrh výňatku 
z jejího závěrečného účtu ve znění pro Akademický sněm, 

4. ukládá J. Čtyrokému, aby předložil zasedání Akademické rady dne 14. února 2017 
návrh písemné zprávy o činnosti Vědecké rady AV ČR ve funkčním období 2013–
2017 ve znění pro Akademický sněm, 

5. žádá J. Gabriela, aby seznámil Akademickou radu na zasedání dne 7. března 2017 
se zprávou Dozorčí komise Akademického sněmu pro L. zasedání Akademického 
sněmu, 



4 

 

6. ukládá T. Krumlovi, aby ve spolupráci s dalšími zúčastněnými členy Akademické rady 
předložil zasedání Akademické rady dne 14. února 2017 podklady pro návrh usnesení 
L. zasedání Akademického sněmu, 

7. ukládá L. Horníčkovi a J. Malému, aby zajistili svolání L. zasedání Akademického 
sněmu, jeho přípravu a průběh po organizační a materiálně-technické stránce, 

8. ukládá P. Janouškovi, aby provedl tiskové zajištění L. zasedání Akademického 
sněmu. 

V. Návrh výsledků výběrových řízení na projekty Mobility Plus od r. 2017 (část I.) 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výběrových řízení na projekty Mobility Plus od roku 2017 
(část I.), 

2. ukládá:  

a) H. Sychrové, aby ve spolupráci se zahraničními partnerskými organizacemi za-
bezpečila realizaci schválených projektů, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil zaslání finančních prostředků určených na řešení pro-
jektů na příslušná pracoviště. 

 VI. Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2017 (část II.) 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2017 
(část II.) s podmínkou zahájení řešení projektů s Rumunskou akademií až po podpisu 
smluvních dokumentů, 

2. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci se zahraničními partnerskými organizacemi 
zabezpečila realizaci schválených mobilitních projektů. 

VII. Návrh odměn za odborné posouzení průběžných zpráv mobilitních projektů za 
rok 2016 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení odměn zpravodajům z řad členů Rady pro zahraniční styky AV ČR 
za odborné posouzení průběžných zpráv projektů za rok 2016, 

2. ukládá:  

a) H. Sychrové, aby zajistila odborné posudky průběžných zpráv za rok 2016, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil vyplacení odměn zpravodajům. 



5 

 

VIII. Návrh na schválení žádostí o mimořádnou finanční dotaci určenou na rozvoj 
spolupráce s předními vědecko-výzkumnými pracovišti v Izraeli v roce 2017 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s výsledky výzvy na podávání žádostí o finanční příspěvek určený pro rozvoj 
spolupráce s předními vědecko-výzkumnými pracovišti v Izraeli v roce 2017, 

2. schvaluje 54 žádostí navržených k finanční podpoře v celkové výši 3 624 407 Kč uve-
dených v příloze 2 předloženého materiálu, 

3. ukládá:  

a) H. Sychrové, aby o rozhodnutí Akademické rady informovala relevantní ústavy 
AV ČR, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil zaslání finančních prostředků na příslušná pracoviště 
AV ČR. 

IX. Návrh na schválení žádostí o finanční dotaci určenou na podporu výzkumně 
vzdělávacích aktivit pro mladé výzkumné pracovníky a studenty ze zahraničí 
v roce 2017 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výzvy na podávání žádostí o finanční příspěvek určený 
pro podporu výzkumně vzdělávacích aktivit pro mladé výzkumné pracovníky a stu-
denty ze zahraničí v roce 2017, 

2. schvaluje 12 žádostí navržených k finanční podpoře v celkové výši 1 265 000 Kč uve-
dených v příloze 2 předloženého materiálu, 

3. ukládá: 

a) H. Sychrové, aby o rozhodnutí Akademické rady informovala relevantní ústavy 
AV ČR, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil zaslání finančních prostředků na příslušná pracoviště 
AV ČR. 

X. Návrh na jmenování ředitele Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, 
v. v. i. 

Uvedl V. Mareček. V tajném hlasování 15 členů Akademické rady doporučilo předse-
dovi AV ČR, aby jmenoval prof. Dr. Martina Hofa, DSc., do funkce ředitele Ústavu fyzikální 
chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. května 
2017 do 30. dubna 2022, nikdo nebyl proti, jeden se zdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu fyzi-
kální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., 



6 

 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Ústavu fyzikální chemie J. Hey-
rovského AV ČR, v. v. i., jmenoval prof. Dr. Martina Hofa, DSc., do funkce ředitele 
Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2017 do 30. dubna 2022, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s V. Marečkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy navrženého ředitele. 

XI. Návrh na jmenování ředitele Historického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Uvedl P. Baran. V tajném hlasování 15 členů Akademické rady doporučilo předsedovi 
AV ČR, aby jmenoval doc. PhDr. Martina Holého, Ph.D., do funkce ředitele Historického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2017 do 31. května 
2022, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Historického 
ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Historického ústavu AV ČR, 
v. v. i., jmenoval doc. PhDr. Martina Holého, Ph.D., do funkce ředitele Historického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2017 do 31. 
května 2022, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

XII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i. 

Uvedl P. Baran. V tajném hlasování 15 členů Akademické rady doporučilo předsedovi 
AV ČR, aby jmenoval doc. PhDr. Tomáše Wintera, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu dějin 
umění AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. března 2017 do 28. února 
2022, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí: 

a) výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu dějin umění 
AV ČR, v. v. i., 

b) žádost ředitele Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i., prof. PhDr. Vojtěcha Lahody, 
CSc., o uvolnění z funkce ke dni 28. února 2017, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Ústavu dějin umění AV ČR, 
v. v. i., a na základě žádosti prof. PhDr. Vojtěcha Lahody, CSc., jmenoval doc. PhDr. 
Tomáše Wintera, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i., na 
pětileté funkční období s účinností od 1. března 2017 do 28. února 2022, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stano-
vení mzdy jmenovaného ředitele. 



7 

 

XIII. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Úvodem P. Bobák předložil ke schválení definitivní plán financování aktivit Strategie 
AV21 na rok 2017. Dále P. Bobák informoval o žádostech pracovišť na financování provozu 
projektu BIOCEV v roce 2017. Dále uvedl, že se s J. Drahošem zúčastní 1. února 2017 
jednání se zástupci RVVI a Úřadu vlády ČR o návrhu výdajů na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace rozpočtové kapitoly 361 – Akademie věd ČR na rok 2018 s výhledem na 
léta 2019 a 2020. 

Akademická rada 

1. schvaluje financování Strategie AV21 v roce 2017 dle předloženého písemného ma-
teriálu, 

2. bere na vědomí přednesené informace. 

XIV. Návrh na jmenování členů schvalujícího orgánu pro schválení účetní závěrky 
organizační složky státu Akademie věd ČR sestavené k 31. prosinci 2017 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. jmenuje členy "schvalujícího orgánu" dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., § 29, odst. 2, o po-
žadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek: 
Ing. Petra Bobáka, CSc., Ing. Janu Jeřábkovou a JUDr. Lenku Vostrou, Ph.D., 

2. bere na vědomí přednesené informace. 

XV. Majetkové záležitosti AV ČR  

Uvedla L. Vostrá. K záměru Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., k uzavírání dodatků 
ke smlouvě o dílo se Sdružením MVO-ELI II byl přizván R. Hvězda.  

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem podle zápisu z hlasování per rollam č. 8 ze dne 5. ledna 2017, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů I.1 - I.5 projednávaného zápisu, 

3. schvaluje záměr Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., k uzavírání dodatků ke smlouvě 
o dílo se Sdružením MVO-ELI II, dle projednaného materiálu, 

4. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR a tohoto usnesení. 

XVI. Návrh projektu Společné laboratoře Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., 
a Univerzity Pardubice 

Uvedl V. Mareček.  



8 

 

Akademická rada bere na vědomí návrh Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., 
na vytvoření Společné laboratoře Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., a Univerzity 
Pardubice. 

XVII. Závěrečná zpráva 16. ročníku festivalu Týden vědy a techniky AV ČR 

Uvedli P. Janoušek, K. Sobotková a R. Rejchrt s tím, že Týden vědy a techniky AV ČR 
bude mít v roce 2017 délku sedmi dnů. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá členu Akademické rady pověřenému koncepčními otázkami spolupráce 
AV ČR s médii a komunikací s veřejností, aby ve spolupráci s ředitelem Střediska 
společných činností AV ČR, v. v. i., předložil návrh organizačního zajištění 17. ročníku 
Týdne vědy a techniky AV ČR. 

XVIII. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu teoretické a aplikované mechaniky 
AV ČR, v. v. i., za rok 2015 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků  

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Ús-
tavu teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením 
kontrolovaného pracoviště k nápravě zjištěných nedostatků a k přijetí dalších případných 
opatření. 

XIX. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu chemických procesů AV ČR, v. v. i., za 
rok 2015 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Ús-
tavu chemických procesů AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolovaného 
pracoviště k nápravě zjištěných nedostatků a k přijetí dalších případných opatření. 

XX. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem V. Marečka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad "15th Inter-
national Conference on Endothelin", která se bude konat od 4. do 7. října 2017 
v Praze; 

b) souhlasí s návrhem T. Petrasové, aby předseda AV ČR požádal hejtmana Jihomorav-
ského kraje o záštitu nad pracovním setkáním k regionální spolupráci, které se bude 
konat 14. března 2017 v Brně; 



9 

 

c) bere na vědomí analýzu situace národních komitétů, kterou zaslala v elektronické po-
době členům Akademické rady H. Sychrová, a souhlasí s prvními kroky navrženého 
postupu; 

d) bere na vědomí informaci H. Sychrové o přednášce "Science in Poland 2016", kterou 
přednese prof. Jerzy Duszyński, předseda polské Akademie věd 25. ledna 2017 v bu-
dově AV ČR, Národní 3; 

e) bere na vědomí informaci H. Sychrové o jednání na MŠMT o problematice česko-
čínských vztahů; 

f) bere na vědomí informaci H. Sychrové o přípravě jednání ke spolupráci s Tchaj-wa-
nem, kterého se zúčastní také A. Marks a J. Plešek, doporučena byla i účast O. Be-
ránka; 

g) bere na vědomí informaci P. Barana o Veletrhu Věda Výzkum Inovace, který se bude 
konat v Brně od 28. února do 2. března 2017. Bylo dohodnuto, že Centrum transferu 
technologií AV ČR (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) bude o této akci 
informovat relevantní ústavy AV ČR, zajistí na ní účast AV ČR a převzetí záštity před-
sedy AV ČR nad tímto veletrhem; 

h) bere na vědomí informaci P. Janouška, že byl připraven náhled prvního čísla nového 
elektronického interního zpravodaje AB/Akademického bulletinu rozeslaný členům 
Akademické rady k připomínkám. Bylo dohodnuto, že členové Akademické rady mo-
hou P. Janouškovi do 12.00 hodin 12. ledna 2017 zasílat případné další připomínky; 

i) bere na vědomí informaci L. Vostré a T. Petrasové o opakované stížnosti, že AV ČR 
nepostupuje dostatečně účinně proti chování tzv. "detektorářů" v krajině. Věc je ře-
šena ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i.; 

j) souhlasí s návrhem J. Zimy na zvýšení odměn pracovníkům, kteří přednáší v rámci 
kurzů základů vědecké práce (z 500 Kč/hod. na 750 Kč/hod.); 

k) bere na vědomí informaci M. Haindla o průběhu valné hromady sdružení CESNET, 
která se konala 22. prosince 2016; 

l) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Pracovní komise OP VVV hlavní, jehož 
se 30. listopadu 2016 na MŠMT (Harfa Office Park) zúčastnila za AV ČR A. Ogino 
(Odbor mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR); 

m) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu 5. zasedání Monitorovacího výboru Ope-
račního programu Praha – pól růstu ČR, které se konalo 1. prosince 2016 na Staro-
městské radnici; 

n) bere na vědomí informaci K. Aima a J. Šafandy o jednání Komise pro energetiku 
AV ČR, které proběhlo 6. prosince 2016 v Klubu Violino; 

o) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Komise pro životní prostředí AV ČR a jí 
uspořádaném odborném semináři "Znečištění ovzduší 2016 – důsledky pro zdraví 
naší populace" dne 7. prosince 2016 v budově AV ČR; 

p) bere na vědomí informaci K. Aima o 18. zasedání Monitorovacího výboru Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace, kterého se 8. prosince 2016 na MŠMT zúčast-
nila za AV ČR V. Palečková (Odbor mezinárodní spolupráce KAV ČR); 

q) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Akademické rady Unicorn College 
12. prosince 2016 v budově Classic 7 v Praze; 

r) bere na vědomí informaci K. Aima o 8. zasedání Monitorovacího výboru Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, jehož se 15. prosince 2016 v Hotelu Internati-
onal Praha zúčastnila za AV ČR A. Stinková (dříve Ogino); 

s) bere na vědomí informaci K. Aima o zpracování připomínek AV ČR v rámci mezire-
zortního připomínkového řízení k vládnímu materiálu „Akční plán mezinárodní spolu-
práce ČR ve výzkumu a vývoji a internacionalizace prostředí výzkumu a vývoje v ČR 
na léta 2017–2020“ a o jejich odeslání 30. listopadu 2016. Materiál po vypořádání 
připomínek schválila vláda svým usnesením ze dne 19. prosince 2016 č. 1179; 



10 

 

t) bere na vědomí informaci K. Aima o zpracování připomínek AV ČR v rámci mezire-
zortního připomínkového řízení k vládnímu materiálu "Strategický rámec Česká repub-
lika 2030" a o jejich odeslání v termínu 8. ledna 2017; 

u) bere na vědomí informaci T. Krumla a J. Lazara o zvažovaném založení pobočných 
pracovišť Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V., 
v Brně, Praze a Liberci; 

v) bere na vědomí informaci L. Horníčka, že 6. ledna 2017 odeslal na Úřad vlády data 
pro hodnocení excelentních výsledků výzkumných organizací v rámci Pilíře II za roky 
2011–15, a že sběr údajů o smluvním výzkumu v rámci Pilíře III za rok 2015 dosud 
nebyl zahájen; 

w) bere na vědomí informaci L. Horníčka o tzv. resortních dnech Národního zeměděl-
ského muzea (vždy první neděle v měsíci), v průběhu kterých mohou pracovníci 
AV ČR a jejich rodinní příslušníci navštěvovat jeho expozice bezplatně. 

 

 
Zapsal: D. Kozák           Schválil: J. Drahoš 

  předseda AV ČR 

Praha 31. ledna 2017 


